
部屋番号 セミナールームA セミナールームB セミナールームC セミナールームD セミナールームE セミナールームF

定員 60 30 30 60 100 60
セミナー時間 45分 45分 30分 45分 45分 45分

12:00
12:05
12:10
12:15
12:20
12:25
12:30
12:35
12:40
12:45
12:50
12:55
13:00
13:05
13:10
13:15
13:20
13:25
13:30
13:35
13:40
13:45 ワンダフルインドネシア
13:50 インドネシア共和国観光省
13:55
14:00
14:05
14:10
14:15
14:20
14:25
14:30
14:35
14:40
14:45
14:50
14:55
15:00
15:05
15:10
15:15
15:20
15:25
15:30
15:35
15:40
15:45
15:50
15:55
16:00
16:05
16:10
16:15
16:20
16:25
16:30
16:35
16:40
16:45
16:50
16:55
17:00
17:05
17:10
17:15
17:20
17:25
17:30
17:35
17:40
17:45
17:50
17:55
18:00
18:05
18:10
18:15
18:20
18:25
18:30
18:35
18:40
18:45
18:50
18:55
19:00

【表の説明】 テーマ別セミナー ／ 要予約 出展者セミナー ／ 要予約 出展者セミナー ／ 予約不可

⾃分らしく⽣きるために⾃分でや
ること　〜aya流︕ アンチエイジ

ングライフスタイル法。
aya（あや）

ヨガクリエイター。Syaraaya代官
⼭主宰。ヨガブランドeasyogaのイ
ンターナショナルアンバサダー。エイ

ベックスマネジメント所属。

フィリピン・ロングステイ
〜世界⼀のリタイア天国の

魅⼒とは⁉〜

フィリピン退職庁

⽂化体験　アメリカキャンピング
カーでロングバカンス

JTBガイアレックはスポーツ・学び・
体験をプロデュースします

ロングスティを楽しむための
⼀⼯夫

⼭⽥厚史、⼤澤真、⼟⽣哲雄
⼭⽥　厚史 ／ジャーナリスト

⼤澤　真／(株)フィーモ 代表取
締役

⼟⽣　哲雄 ／第⼀交通産業
（株）取締役

タイで楽しく暮らすように
旅をしよう

タイ国政府観光庁
Airbnbと考えるロングステイの

多様な楽しみ⽅

Airbnb Japan

マレーシア留学の勧めと推薦校︓
エプソム（ COLLEGE IN
MALAYSIA ）の紹介

トロピカル・リゾート・ライフスタイル
（MM2H）

【ペナンサロン、クアラルンプールサロ
ン②、ジョホールバルサロン】

『海外ロングステイヤーのための
⾦融基礎知識』

三村　明
ＦＰコンサルタント／三村明ＦＰ

事務所代表

夢、実現のための
ロングステイセミナー

〜ロングステイ財団によるロング
ステイ最新情報〜

ロングステイ財団
安全安⼼で⾃由度の⾼い

バケーションレンタル

鈴⽊　貴典／国⼟交通省　観光
庁

観光産業課⻑
　太⽥　宗克／楽天LIFULL

STAY(株)　代表取締役 CEO

ワーケーション導⼊⽅法セミナー
- 有給休暇取得率向上と労働⽣

産性向上を考える –

ロングステイ財団、⽇本テレワーク
協会

⼈⽣１００年時代の⽣き⽅

溝尾　　朗
⽇本旅⾏医学会 監事

⻑期滞在型ロングステイ観光学会
理事

ロングステイ中の安全対策
=犯罪の⼿⼝を知ろう

福永　佳津⼦
海外⽣活カウンセラー/⼀般社団
法⼈海外邦⼈安全協会理事/ロ

ングステイ財団政策審議委員

4泊5⽇で取得可能?
フィリピン APECO特別永住権

ハロハロホーム使わない時は⼈に貸す。ビーチリ
ゾートに憧れの別荘。管理は安

⼼の⽇系企業

ライジングアジア

MM2Ｈ最新事情（ＫＬ・ジョ
ホール・ペナン）と現地資産運⽤

トロピカル・リゾート・ライフスタイル
（MM2H）

【ペナンサロン、クアラルンプールサロ
ン②、ジョホールバルサロン】

相続税ゼロの国　地中海マルタの
永住ビザ取得セミナー

ジャパントゥーマルタツーリズム
【マルタサロン】

【将来的にマレーシアに移住もお
もしろいかなと考えている⽅は必
⾒】移住を成功させる不動産の

選び⽅

ビヨンドボーダーズ

biki で効率良くホノルルを
回ろう︕

トレース 初美
ハワイ　Happy Hatsumi Yoga

代表

資産のリロケーションでゆとり
の⼈⽣〜キャッシュフローで

ロングステイ〜

お⾦持ち⼤家さん
ロングステイ実現のための

資産＆税務対策

ネイチャー国際資産税

皆様の不安解消︕　マレーシア
⽣活　⽣　情報⼤公開（住居・

医療・保険 etc)

N.S. Vision (MM2H) Sdn.
Bhd.　/　Step1Malaysia.com

【クアラルンプールサロン④】

世界遺産の不思議と魅⼒︓
世界遺産を知ってロングステイを

楽しもう︕

⽚岡　英夫
世界遺産アカデミー認定講師・検

定マイスター

最新︕鉄道で旅するヨーロッパ〜
個⼈旅⾏を100倍楽しむための

テクニック〜

レイルヨーロッパ

海外ロングステイを楽しくする
『語学習得』＆『海外留学』

について︕

⼤澤　圭司
NPO留学協会︓理事 兼 RCA
CLUB運営委員⻑/ロングステイア
ドバイザ－協会︓研修部会部⻑
/RCA海外留学アドバイザ－/

登録ロングステイアドバイザ－/ニュ
－ジ－ランド･スペシャリスト

美⾷・ゴルフ天国のマレーシア・
イポーへ

ハイビスカス　ニュー・ライフ・スタイル
【イポーサロン】

インバウンドをまちづくりに
活かすために

⼭⽥　桂⼀郎
ＪＴＩＣ ＳＷＩＳＳ 代表

ワンダフルインドネシア
ロングステイ最新情報

住みたい国12年連続1位の魅⼒
を知る!　マレーシアロングステイセ

ミナー

マレーシア政府観光局

ロングステイで存分に楽しむ
「天国にいちばん近い島」

ニューカレドニア

ニューカレドニア観光局

タイランドエリート - タイ国政府
国営企業運営の特別な居住プロ

グラム

Thailand Privilege Card


